EDITAL PROEPE/PROAP 28/2021

RETIFICA RESULTADO DO PROCESSO
SELETIVO PARA O EXERCÍCIO 2021/2022 DO
PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA,
INICIAÇÃO TECNOLÓGICA E EXTENSÃO-
PICITExt DA UNIVERSIDADE SÃO
FRANCISCO – USF.

O Pró-Reitor de Ensino, Pesquisa e Extensão –
PROEPE e o Pró-Reitor de Administração e
Planejamento – PROAP da Universidade São
Francisco – USF, no uso de suas atribuições e
considerando o Edital PROEPE/PROAP
23/2021, baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Ficam retificadas as informações a seguir, constantes do anexo do Edital

PROEPE/PROAP 23/2021, que apresenta a relação de projetos e candidatos selecionados para

participar do Programa de Iniciação Científica, Iniciação Tecnológica e Extensão (PICITExt) na

Universidade São Francisco – USF no período de 1.º de agosto de 2021 a 31 de julho de 2022.

§ 1.º No quadro 3, linhas 4 e 13, onde se lê “Orientador: Acácia Aparecida Angeli dos Santos”, leia-

se: Orientador: Vithor Rosa Franco.

§ 2.º No quadro 4, para o projeto voluntário “Melhoramento genético de cães e gatos – fomos longe

demais?!”, do coordenador de projeto Felipe Curcelli, foi acrescentada como colaboradora, Karin

Maia Monteiro.

§ 3.º No quadro 6, para o projeto voluntário “O engajamento dos estudantes na preparação para o

ENADE: uma adaptação do inventário de autodeterminação para o contexto educacional”, do

coordenador de projeto André Luis Aroni, foi acrescentada como colaboradora, Júlia Barreira

Augusto.

§ 4.º No quadro 7, foram acrescentados os seguintes colaboradores:

a. Altair Custódio Junior, para o projeto integrador “Efeito da fotobiomodulação na

intensidade da dor de pacientes com disfunções temporomandibulares”, da coordenadora

de projeto Carolina Ocanha Jorge.

b. Fernanda Coutinho Storti Malufi, para o projeto voluntário “Perfil de incidência de eventos

cardiovasculares nos casos graves de COVID19”; da coordenadora de projeto Renata

Cristofani Martins.

Página 1 de 2

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dr
ie

l D
e

M
ou

ra
 C

ab
ra

l e
 D

iln
ei

 G
is

el
i L

or
en

zi
.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
ns

p.
po

rta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 A
A8

A-
A5

05
-9

26
7-

A0
72

.

§ 5.º No quadro 9, para o projeto voluntário “Produção de microverdes em cultivo indoor”, da

coordenadora de projeto Lívia Moura de Souza, foi acrescentado como colaborador, Paulo Eduardo

Silveira.

Art. 2.º As demais informações constantes do Edital PROEPE/PROAP 23/2021 permanecem

inalteradas.

Art. 3.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 4 de agosto de 2021.

Adriel de Moura Cabral

Pró-Reitor de Administração e Planejamento

Dilnei Giseli Lorenzi

Pró-Reitor de Ensino, Pesquisa e Extensão

Página 2 de 2

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dr
ie

l D
e

M
ou

ra
 C

ab
ra

l e
 D

iln
ei

 G
is

el
i L

or
en

zi
.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
ns

p.
po

rta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 A
A8

A-
A5

05
-9

26
7-

A0
72

.